MUNICÍPIO DE VILA VELHA DE RÓDÃO

CÂMARA MUNICIPAL

Município de Vila Velha de Ródão | Rua de Santana, 6030 – 230 Vila Velha de Ródão | NIPC: 506 642 798
E-mail: geral@cm-vvrodao.pt |Website: www.cm-vvrodao.pt | Telef.: +(351) 272 540 300

DI001V01 Página 1 de 4

Brasão ou

Logótipo

ATA N.º 4

 --------- Reunião do júri do procedimento concursal comum para a constituição de relação

jurídica de emprego público por tempo indeterminado para a carreira e categoria de Técnico

Superior na área da Arquitetura Proc.º OE202404/0658. -------------------------------------------------

Aos vinte e quatro dias do mês de junho de dois mil e vinte e quatro pelas 11.00 horas, reuniu o

júri do procedimento de contratação acima referido, nomeado por despacho nº 72/2024, do Sr.

Presidente de Câmara Municipal de Vila Velha de Ródão, de 26/03/2024, constituído da seguinte

forma: --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Presidente: Luís Filipe Brazão de Nóbrega, chefe da Divisão de Obras, Urbanismo e Ambiente na

Câmara Municipal de Vila Velha de Ródão; 1.º Vogal efetivo: Paula Cristina da Silva Proença,

Técnica Superior na Unidade Técnica de Arquitetura e Engenharia do Instituto da Segurança

Social e 2.º Vogal efetivo, Maria Adelina Pina Gonçalves Ferreira Pinto, Técnica Superior (Jurista)

na Câmara Municipal de Vila Velha de Ródão. -----------------------------------------------------------------

A presente reunião teve por finalidade proceder à valoração da prova escrita de conhecimentos,

aprovar e divulgar os resultados da Avaliação Psicológica e à análise curricular dos candidatos

aprovados na prova escrita e considerados aptos na Avaliação Psicológica-----------------------------

Constatou o Júri que apenas compareceram à Prova Escrita três concorrentes, dos seis

notificados para o efeito, conforme quadro seguinte:

CANDIDATOS NOTIFICADOS PARA A PROVA Presentes Faltaram

Bernadette Fátima Alves Vaz Canelas x

Carina Andreia Antunes almeida  x

Cláudia Vanessa Marques Gonçalves x

Jorge Manuel Castel-Branco Nunes Leitão x

Luís Miguel da Silva Marques  x

Sandra Alexandra Maia Azevedo  x

MUNICÍPIO DE VILA VELHA DE RÓDÃO

CÂMARA MUNICIPAL

Município de Vila Velha de Ródão | Rua de Santana, 6030 – 230 Vila Velha de Ródão | NIPC: 506 642 798
E-mail: geral@cm-vvrodao.pt |Website: www.cm-vvrodao.pt | Telef.: +(351) 272 540 300

DI001V01 Página 2 de 4

Brasão ou

Logótipo

PROVA ESCRITA--------------------------------------------------------------------------------------------------------

A valoração das provas escritas encontra-se no quadro seguinte: ---------------------------------------

PARTE GERAL

Nº Perguntas 1 2 3 4 5 SOMA

Cotação
2 2 2 2 2 10,00

PROVA 4 1 1 1 0 1 4,00

PROVA 5 1 0 0,5 0 1,5 3,00

PROVA 6
0 0 0 0 0,5 0,50

  PARTE ESPECÍFICA

Nº Perguntas
1.1 1.2 2.1 2.2  --- SOMA

Cotação
2,5 2,5 2,5 2,5  --- 10,00

PROVA 4
2 2 2,2 0,5  --- 6,70

PROVA 5
2 2,2 2,5 2,5  --- 9,20

PROVA 6
2,5 2,5 1,5 2,5  --- 9,00

Nº PROVA NOTA
FINAL

PROVA 4 10,70

PROVA 5 12,20

PROVA 6 9,50

MUNICÍPIO DE VILA VELHA DE RÓDÃO

CÂMARA MUNICIPAL

Município de Vila Velha de Ródão | Rua de Santana, 6030 – 230 Vila Velha de Ródão | NIPC: 506 642 798
E-mail: geral@cm-vvrodao.pt |Website: www.cm-vvrodao.pt | Telef.: +(351) 272 540 300

DI001V01 Página 3 de 4

Brasão ou

Logótipo

De seguida passou-se à abertura do envelope com as identificações dos concorrentes, feita na

presença de uma trabalhadora da seção de recursos humanos, constatando-se a seguinte

relação: -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Prova 4: Cláudia Vanessa Marques Gonçalves ---------------------------------------- 10,70 valores

Prova 5:  Bernadette Fátima Alves Vaz Canelas -------------------------------------- 12,20 valores

Prova 6: Jorge Manuel Castel-Branco Nunes Leitão----------------------------------- 9,50 valores

AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA ------------------------------------------------------------------------------------------

1. Não possuindo a autarquia meios próprios para aplicação do método referido, solicitou

a colaboração do DGAEP para o efeito, não tendo sido possível a obtenção da mesma;

2. Assim, a aplicação do método Avaliação Psicológica foi feita pela empresa “Atitude

Esperada Lda.”, pessoa coletiva nº 513.894.969; ---------------------------------------------------

3. A avaliação psicológica teve lugar no dia 20/06/2024, com início às 14:00 horas. ---------

Foram considerados aptos os três candidatos presentes. ---------------------------------------------------

AVALIAÇÃO CURRICULAR--------------------------------------------------------------------------------------------

Passou-se de seguida à Avaliação curricular dos três candidatos, já que todos obtiveram nota

igual ou superior a 9,50 valores na prova escrita e foram considerados “Aptos” na Avaliação

Psicológica. Neste método de avaliação os candidatos obtiveram os seguintes resultados, que

constam do quadro seguinte: ---------------------------------------------------------------------------------------

Claúdia Vanessa
Marques

Gonçalves

Bernadette
Fátima Alves

Canelas

Jorge Manuel
Castel-Branco
Nunes Leitão

HA (Habilitações Académicas) 25% 18 17 17

FP (Formação profissional) 40% 12 12 12

EP (Experiência Profissional) 35% 14 20 20

Avaliação Curricular   14,2 16,05 16,05

MUNICÍPIO DE VILA VELHA DE RÓDÃO

CÂMARA MUNICIPAL

Município de Vila Velha de Ródão | Rua de Santana, 6030 – 230 Vila Velha de Ródão | NIPC: 506 642 798
E-mail: geral@cm-vvrodao.pt |Website: www.cm-vvrodao.pt | Telef.: +(351) 272 540 300

DI001V01 Página 4 de 4

Brasão ou

Logótipo

Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a reunião da qual se lavrou a presente ata que vai ser

assinada por todos os membros do júri:--------------------------------------------------------------------------

Presidente

(Luís Filipe Brazão de Nóbrega)

1.º Vogal

(Paula Cristina da Silva Proença)

2.º Vogal

(Maria Adelina Pina Gonçalves Ferreira Pinto)

Claúdia Vanessa
Marques

Gonçalves

Bernadette
Fátima Alves

Canelas

Jorge Manuel
Castel-Branco
Nunes Leitão

Prova Escrita Conhecimentos 70% 10,7 12,2 9,5

Avaliação Curricular 30% 14,2 16,05 16,05

Classificação Final   11,75 13,36 11,47

		2024-06-24T16:33:41+0100

		2024-06-24T16:40:50+0100

		2024-06-25T09:38:44+0100